




No NIM NAMA Klas NILAI

1 2221397715 Ababil Umam Akbar Ashari B B

2 2221397716 Ade Rahman Dwido B B

3 2221397717 Afruza Sutana Nisa B B

4 2221397719 Annisa Najwa Hidayati B A

5 2221397720 Ardli Sulistiya Nugraha B B

6 2221397722 Bekti Sadewo B A

7 2221397723 Bunga Ayu Andarista B A

8 2221397724 Daffa Aryasetyo B A

9 2221397726 Elizabeth Dhea Putri Sanjaya B

10 2221397727 Farrel Naufal Setiyono B A

11 2221397711 Fernando Singgih Setiawan B A

12 2221397728 Filma Miranti B A

13 2221397729 Fisyahr Juan Kelvin B B

14 2221397732 I Wayan Angga Pradita B

15 2221397734 Leo Alpriando Sembiring B B

16 2221397735 Lourin Islami Ari Mahiwa B

17 2221397736 Mohammad Bachrun Amiq B A

18 2221397737 Muftia Sari Fahada B A

19 2221397739 Muhammad Unang Satria B A

20 2221397740 Naramita Nadiva Putri Rusdian B A

21 2211397557 Nobertus Saldi E B

22 2221397741 Novia Mita Yani B B

23 2221397742 One Agista Natalis B A

24 2221397743 Paulus Liong Sok Meng Niron B B

25 2201397226 Putu Uttami Rahayuningtyas F B

26 2221397746 Risda Asmawati Harahap B A

27 2221397748 Sehan Mazid Ramdani B

28 2221397749 Shalsabrina Lausisiana Chelsea Wawointana B B

29 2221397750 Suci Anggraeni Kasih B A

30 2221397752 Vino Jaler Prasetya B

31 2221397753 Zahwa Zani Faiza Januar B A

Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : B Hotel Services MATA KULIAH : Stewarding



Kelas : B MATA KULIAH : Stewarding

Prodi : Hotel Services Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Kontrak Belajar Mata Kuliah 

Stewarding 1. Keterlambatan : 15 menit

Uraian: Introduction

2. Grooming

Bab : Hotel 1. Front Office

Uraian: 

2. Marketing

1. Pengertian Hotel

3. Accounting

2. Departemen dalam Hotel

4. Food & Beverage

5. Human Resource

6. Housekeeping

7. Enggineering

Bab : Steward Section 1. Tugas Steward Section

1. Steward Section sebagai Stage Manager 

dalam sebuah even ?

Uraian: 

2. Tanggung Jawab Steward Section

2. Steward Section sebagai Stage Manager 

dalam Investasi Perusahaan ( Hotel ) ?

1. Pengertian Steward

3. Kedudukan Steward SectionÂ 

2. Pengertian Stewarding

3. Pengertian Steward Section

Bab : Struktur Organisasi Steward Section

Uraian: 

1. Fungsi / Kegunaan Struktur Organisasi

2. Gambar Struktur Organisasi Steward 

Section

3. Tugas masing-masing bagian yang ada 

dalam struktur Organisasi Steward Section

4. Hunungan Kerjasama Steward Section 

dengan Departemen yang ada dalam Hotel

Bab : Flow of Work in Steward Section 1. Store Room Requisition

Uraian: 

2. Distribution

1. Bagan Jalur Distribusi/ Peminjaman 

Peralatan dalam Steward Section

3. Inventory

2. Prosedur Jalur Distribusi/Peminjaman 

peralatan dalan Steward Section

4. Repair & Maintenance

3. Alur Kerja dalam Styeward Section

Bab : Food Equipment

Uraian: 1. Can be Dangerous 2. Not all 

Models a Like 3. Your Hand are Your Best 

Tolls 4. Conserve Energy

Bab : Food Equipment

Uraian: 1. Cooking Equipment 2. Processing 

Equipment 3. Holding & Storage Equipment 

4. Gastronom Equipment 5. Trolly

Bab : UTS

Uraian: 1. Makalah 2. PPT 3. Presentasi

Bab : Lanjutan UTS

Uraian: 1.Makalah 2.PPT 3.Presentasi

Bab : Quiz

Uraian: 

Mengerjakan soal

Bab : Hyigene & Sanitation 1. Hygiene Kitchen dalam Steward Section 1. Hygiene & Sanitation Kitchen penting ?

Uraian: 

2. Sanitation Kitchen dalam steward section

2. Hygiene & Sanitation Kitchen 

menimbulkan problem ?

1. Pengertian Hygiene

3. Personal Hygiene

2. Pengertian Sanitation

Bab : Video Dishwashing Machine 1. Preparation

Uraian: 

2. Proses

Prosedur pencucian peralatan yang 

menjadi tanggung jawab Steward Sectionj

3. Clear Up

Bab : Video 4 Unsur Pendukung dalam 

Proses Pembersihan di dalam Steward 

Section 1. Video membersihkan Oven

Uraian: 

2. Video membersihkan tumpahan kopi di 

lantai

1. Tenaga Mekanis

3. Video membersihkan Chinaware

2. Energi Panas ( Suhu / Temperatur )

4. Video membersihkan Silverware

3. Chemical

5. Video membersihkan Silverware

4. Waktu

6. Video kecerobohan dalam bekerja

Bab : Simulasi UAS di dalam kelas

Uraian: 

Mengerjakan soal - soal secara mandiri di 

dalam kelas

Bab : Review materi secara keseluruhan 

dan kisi - kisi UAS

Uraian: Materi awal sampai dengan akhir15 15/05/2024

1. Introduction 2. Organization Chart of 

Steward Section 3.Flow of Work in Steward 

Section 4. Food Equipment 5. Cleaning 6. 

Hygiene & Sanitation

1. Tata Tertib pada saat UAS 2. Mempelajari 

secara keseluruhan semua materi

13 01/05/2024

Mencari contoh Video terkait unsur 

pendukung dalam proses pembersihan 

peralatan dan di review

14 08/05/2024

Soal mulai dari materi awal sampai dengan 

akhir Closed Book

11 17/04/2024

12 24/04/2024

Menacari contoh Video Dishwashing 

Machine untuk di review

10 10/04/2024

Contoh - contoh soal mulai dari materi awal 

sampai akhir

Di kerjakan dalam lembar folio bergaris dan 

di kumpulkan pertemuan selanjutnya

9 03/04/2024

1.Food Equipment 2.Cleaning 3.Hygiene & 

Sanitation Diskusi di dalam kelas

8 27/03/2024

1. Food Equipment 2. Cleaning 3. Hygiene & 

Sanitation Diskusi di dalam kelas

7 20/03/2024

Penjelasan secara terperinci dengan di 

sertai dengan contoh - contoh dari masing - 

masing peralatan Mencari contoh dari peralatan yang lain

5 06/03/2024 Pelajari dengan seksama

6 13/03/2024

Penjelasan secara terperinci di sertai 

contoh - contoh studi kasus

Mencari contoh - contoh studi kasus terkait 

kejadian yang ada dalam Steward Section 

dalam sebuah industri

3 21/02/2024

4 28/02/2024 Penjelasan secara terperinci

Posisi paling Riskan dalam Struktur 

Organisasi Steward Section?

1 07/02/2024 Tata Tertib Akademik

2 14/02/2024 Posisi Steward Section dalam Hotel ?

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



07/02/2024 14/02/2024 21/02/2024 28/02/2024 06/03/2024 13/03/2024 20/03/2024 27/03/2024 03/04/2024 10/04/2024 17/04/2024 24/04/2024 01/05/2024 08/05/2024 15/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2221397715 Ababil Umam Akbar Ashari B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

2 2221397716 Ade Rahman Dwido B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 2221397717 Afruza Sutana Nisa B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 2221397719 Annisa Najwa Hidayati B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 2221397720 Ardli Sulistiya Nugraha B √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

6 2221397722 Bekti Sadewo B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2221397723 Bunga Ayu Andarista B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 2221397724 Daffa Aryasetyo B √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

9 2221397726 Elizabeth Dhea Putri Sanjaya B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

10 2221397727 Farrel Naufal Setiyono B √ √ √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

11 2221397711 Fernando Singgih Setiawan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2221397728 Filma Miranti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 2221397729 Fisyahr Juan Kelvin B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 2221397732 I Wayan Angga Pradita B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 2221397734 Leo Alpriando Sembiring B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ X 3 12 80  %

16 2221397735 Lourin Islami Ari Mahiwa B √ X X X √ √ √ √ √ X √ √ √ X X 6 9 60  %

17 2221397736 Mohammad Bachrun Amiq B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

18 2221397737 Muftia Sari Fahada B √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ X 3 12 80  %

19 2221397739 Muhammad Unang Satria B X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

20 2221397740 Naramita Nadiva Putri Rusdian B √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

21 2211397557 Nobertus Saldi E √ √ √ √ √ √ X √ X √ X X √ X √ 5 10 66.67  %

22 2221397741 Novia Mita Yani B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

23 2221397742 One Agista Natalis B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 2221397743 Paulus Liong Sok Meng Niron B √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

25 2201397226 Putu Uttami Rahayuningtyas F √ X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

26 2221397746 Risda Asmawati Harahap B √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 3 12 80  %

27 2221397748 Sehan Mazid Ramdani B X X X √ X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %

28 2221397749 Shalsabrina Lausisiana Chelsea Wawointana B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 2221397750 Suci Anggraeni Kasih B √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

30 2221397752 Vino Jaler Prasetya B √ X X X √ √ √ X √ X √ √ √ X X 7 8 53.33  %

31 2221397753 Zahwa Zani Faiza Januar B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Stewarding

Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : B Hotel Services MATA KULIAH


